



اعلان نتایج ابتدایی انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان ۱۳۹۸

رهبری کمیسیون مستقل انتخابات، طی نشست مطبوعاتی نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۸، را به تاریخ ۲۹ دلو اعلان کرد.

حوا علم نورستانی رییس کمیسیون مستقل انتخابات داکتر محمد اشرف غنی را با کسب بیشتر از ۵۰ درصد آرای معتبر برنده انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۸، به حیث رئیس جمهور اعلان نمود.

خانم نورستانی افزود که محترم داکتر عبدالله عبدالله و محترم گلبدین حکمتیار توانسته اند بالترتیب بیشترین آرای معتبر را نسبت به سایر کاندیدان باقی مانده کسب نمایند.

خانم نورستانی گفت، در این انتخابات بیشتر از ۵ هزار مرکز رأی‌دهی وجود داشت که بیشتر از ۲۶ هزار محل می‌شود، که از این میان حدود ۱۱ هزار محل آن را محلات زنانه تشکیل می‌داد. سطح اشتراک کنندگان در این انتخابات بیشتر از ۱.۸ میلیون بوده که ۳۱ درصد آن را خانم‌ها تشکیل می‌دادند.

رهبری کمیسیون ضمن سپاس‌گزاری از مردم عزیز کشور، ارگان‌های ذیربط، نهادهای مدنی، رسانه‌ها، نیروهای امنیتی، همکاران بین‌المللی و کمیسیون شکایات انتخاباتی گفت، بعد از تطبیق معیارات تعیین شده در فیصله‌های کمیسیون شکایات انتخاباتی ۹۸ درصد محلات، معیارات تعیین شده را تکمیل نمود.

مراسم تفویض وثیقه انتخاباتی



اعضای رهبری کمیسیون مستقل انتخابات در شام‌گاه ۳۰ دلو برای برنده‌ی انتخابات سال ۱۳۹۸ خورشیدی، جلال‌تآب محمد اشرف غنی وثیقه انتخاباتی را تفویض نمود.

خانم حوا علم نورستانی رییس کمیسیون مستقل انتخابات از مردم عزیز کشور و نهادهای ذیدخل قدردانی نموده افزود، کمیسیون‌ها کار خویش را بر اساس قوانین و طرز‌العمل‌های مربوطه با امانت داری به پایان رسانیدند.

خانم نورستانی از اشتراک زنان در روند انتخابات قدردانی نموده افزودند: زنان در مدیریت انتخابات نیز نقش فعال داشته و از دولت جمهوری اسلامی افغانستان توقع داریم که در اجندای کاری خویش توجه خاص به زنان داشته باشند.

از سوی هم آقای محمد اشرف غنی رئیس جمهور جمهوری اسلامی افغانستان از کمیسیون‌های انتخاباتی سپاس‌گزاری نموده تطبیق قانون اساسی و پیروزی جمهوری را به مردم افغانستان تبریک گفت.

در اخیر این مراسم مطابق ماده ۸۸ قانون انتخابات اعضای رهبری کمیسیون مستقل انتخابات به رئیس جمهور وثیقه انتخاباتی را تفویض نمودند.

برتری انتخابات ۱۳۹۸ نسبت به انتخابات‌های قبلی

اعضای رهبری کمیسیون مستقل انتخابات با مسئولان مجتمع نهادهای مدنی (مجما)، موسسه باز توانی معلولین (اِبرار) و انستیتیوت دموکراتیک ملی (NDI)، شبکه زنان افغان (THRA) در دفتر مرکزی این نهاد دیدار نمود.

حوا علم نورستانی رییس کمیسیون مستقل انتخابات ضمن تشکری از نهادهای مدنی و ذیربط گفت: کمیسیون ماموریت خویش را مطابق به قوانین و طرز‌العمل‌های مربوطه صادقانه انجام داده، معلومات تمامی مراحل انتخابات را با کاندیدان و مردم عزیز کشور شریک ساخته است.

در این نشست، مسئولین نهادهای مدنی ضمن تشریک یافته‌های شان، انتخابات ۱۳۹۸ را متفاوت و بهتر از گذشته تلقی نمودند.

پیام کمیسیون مستقل انتخابات پیرامون گرامیداشت از روز همبستگی زنان جهان

هشتم مارچ در حقیقت، صدای زنان کارگر پارچه باف امریکایی بود که در سال ۱۸۵۷ برای دفاع از حقوق سیاسی و اجتماعی شان به خیابان‌ها ریختند و خواهان افزایش دستمزد، کاهش ساعات کار و بهبود شرایط کار شدند.

دست‌یابی زنان به حقوق مدنی سیاسی در افغانستان نیز نتیجه مبارزات زنان قهرمانی است که در جهت احقاق حق، تعالی زن و نهایتاً نهادینه سازی ارزش‌های انسانی قد افراشته و افتخارات ماندگاری را ثبت تاریخ زرین این مرز و بوم کرده‌اند. زنان پرافتخاری مانند گوهرشاد بیگم، ملالی و هزاران زنی که به نماد رهبری مبتنی بر خرد، آزادی خواهی و تعالی انسانیت تبدیل شده‌اند.

زنان این کشور، علی‌الرغم تمام فشارها و ناملازمات توانسته‌اند تا در عرصه‌های مختلف (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی) به عنوان قشر فعال، پویا و روبرشد روی جریان‌ها تأثیرگذار بوده و نقش مثبت و درخور جایگاه شان را در جامعه ایفا نمایند.

کمیسیون مستقل انتخابات همواره سهم زنان را در استخدام، آگاهی‌دهی و کاندیداتوری در کرسی‌های انتخابی در نظر گرفته و در همه اجراءات خویش برنامه‌های مختص و مشخص حمایتی برای زنان کشور داشته است.

کمیسیون مستقل انتخابات از تمام نهادهای ملی و بین‌المللی ذیدخل در پروسه انتخابات می‌خواهد در این راستا کمک نمایند تا سهم زنان در پروسه‌های ملی بیشتر شده و ما توانسته باشیم تا خدمات بهتر و بیشتری را به زنان افغان انجام داده باشیم.

هیأت رهبری و کارکنان کمیسیون مستقل انتخابات ضمن سپاسگزاری از اشتراک (۳۱.۵ درصد) زنان در انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان ۱۳۹۸، هشتم مارچ یا روز همبستگی زنان را گرامی می‌دارد.

مجلسی پیرامون جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و سایر فعالیت‌های کمیسیون

هیأت رهبری کمیسیون مستقل انتخابات برای تنظیم بهتر امور و غرض اشتراک در کمپاین جلوگیری از شیوع ویروس کرونا نشستی را برگزار نمود.

مسئولین کمیسیون در این نشست پیرامون تدابیر ممکن برای جلوگیری از شیوع ویروس متذکره صحبت نموده و در باره تدابیر اتخاذ شده در کمیسیون بحث و تبادل نظر نمودند.

همچنان در این نشست پیرامون مسایل مالی، بودجوی و تعقیب مصوبات کمیسیون، وسایل بایومتریک، طرح برگزاری انتخابات شورای ولایتی، ولسوالی و ولسی جرگه غزنی، استخدام و قرارداد کارمندان بالمقطع، برگزاری ورکشاپ درس‌های آموخته شده از انتخابات گذشته، لیست رای دهندگان، قرارداد تیل و سایر گزارشات واصله؛ بحث و هدایات لازم به بخش‌های مربوطه سپرده شد.

قابل ذکر است مطابق رهنمودهای وزارت صحت عامه کشور، کمیسیون مستقل انتخابات در محلات شستن دست‌ها مایع دست‌شویی را مهیا، مایع ضد عفونی و ژل الکول دار را به شعبات توزیع و معلومات لازم را در محوطه کمیسیون نصب و از طریق رسانه‌های اجتماعی خویش به نشر رسانیده است.

پیام تبریکی به مناسبت روز ملی خبرنگار

رهبری کمیسیون مستقل انتخابات تبریکات و تمنیات نیک خود را به مناسبت روز ملی خبرنگار به همه مبارزین که برای تحقق اهداف آزادی بیان فعالیت دارند، عرض می‌دارد.

کمیسیون مستقل انتخابات از اینار و فداکاری خبرنگاران و همکاران رسانه‌ای، برای اطلاع رسانی و پوشش برنامه‌های انتخاباتی قدردانی می‌نماید.

رهبری و کارکنان این نهاد، یکبار دیگر ضمن گرامی‌داشت از این روز، از درگاه ایزد منان برای همکاران رسانه‌ای موفقیت‌های هرچه بیشتر در راستای اطلاع رسانی و عدالت خواهی، خواهان است.

پیام تبریکی به مناسبت فرا رسیدن سال ۱۳۹۹ هـ. ش

رهبری و کارکنان کمیسیون مستقل انتخابات آغاز سال نو و بهار پر طراوت را که نمایانگر تجدید حیات طبیعت و قدرت الهی است، برای همه تبریک عرض می‌دارد.

رهبری کمیسیون از مردم آزاد و شجاع کشور تمنا دارد تا نهال نو پای مردم سالاری را با استفاده از حقوق سیاسی مدنی شان پرورش دهند.

هیأت رهبری و کارکنان این نهاد از خالق بی‌همتا استدعا دارد، آغاز سال و تجدید لباس طبیعت سبب ختم امراض، مصائب و خشونت‌ها شده، صلح و آرامش متداوم برقرار گردد.